ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2018 г. N 1104

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ КУРИЛЬСКИХ ОСТРОВОВ

(САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

НА 2016 - 2025 ГОДЫ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в федеральную целевую программу

"Социально-экономическое развитие Курильских

островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025

годы", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 4

августа 2015 г. N 793 "Об утверждении

федеральной целевой программы "Социально-

экономическое развитие Курильских островов

(Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 33, ст. 4826; 2017, N 2, ст. 367;

N 35, ст. 5361; N 43, ст. 6319).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 сентября 2018 г. N 1104

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ

ПРОГРАММУ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

КУРИЛЬСКИХ ОСТРОВОВ

(САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ) НА 2016 - 2025 ГОДЫ"

1. В позиции паспорта, касающейся

государственных заказчиков Программы, слова

"Министерство образования и науки Российской

Федерации" заменить словами "Министерство

просвещения Российской Федерации", слова

"Министерство связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами

"Министерство цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации".

2. В разделе IV:

а) в абзаце седьмом цифры "24773,2" и "3788,1"

заменить соответственно цифрами "24474,9" и

"3489,8";

б) в абзаце девятом цифры "2906,5" заменить

цифрами "3204,8".

3. В разделе V:

а) в абзаце двадцать втором слова "Министерство

образования и науки Российской Федерации"

заменить словами "Министерство просвещения

Российской Федерации";

б) в абзаце двадцать четвертом слова

"Министерство связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами

"Министерство цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации".

4. В приложении N 3 к указанной Программе:

а) пункт 25 изложить в следующей редакции:

 "25. Создание и

развитие

системы

комплексной

безопасности

и защиты от

ввод в

эксплуатацию

2-х объектов

Аварийно-

спасательного

центра

создание

эффективно

системы

обеспечени

безопасност

улучшение

рисков

чрезвычайных

ситуаций

(укрупненное

мероприятие)

(МЧС России,

Правительство

Сахалинской

области)

мониторинга

и прогноза

чрезвычайных

ситуаций на

Курильских

островах в пгт

Южно-

Курильске

площадью

823,3 кв. м и в

с. Китовое

площадью

428,7 кв. м;

ввод в

эксплуатацию

2-х пожарных

частей в г.

Курильске

площадью 1

400,4 кв. м и г.

Северо-

Курильске

площадью 1

345,1 кв. м

материальн

технической

базы

подразделе

спасательно

службы

б) раздел III после наименования подраздела

"Прочие нужды" дополнить пунктом 25(1)

следующего содержания:

 "25(1). Создание и

развитие

системы

комплексной

безопасности

и защиты от

рисков

чрезвычайных

ситуаций

(укрупненное

мероприятие)

(МЧС России)

оснащение

современной

техникой и

оборудованием

объектов

Аварийно-

спасательного

центра

мониторинга и

прогноза

чрезвычайных

ситуаций на

Курильских

островах в пгт

Южно-

Курильске и с.

Китовое

создание

эффекти

системы

обеспече

безопасн

улучшен

материа

техничес

базы

подразд

спасател

службы

в) в пункте 26 слова "Минкомсвязь России"

заменить словами "Министерство цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации";

г) в пункте 27 слова "Минобрнауки России"

заменить словами "Минпросвещения России";

д) дополнить сносками 1 и 2 следующего

содержания:

"<1> С учетом бюджетных ассигнований на сумму

неисполненных бюджетных обязательств по

заключенным государственным контрактам в

2017 году в объеме 5,44 млн. рублей и

восстановленных в 2018 году на те же цели

согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета на 1 апреля 2018 г.

<2> Без учета бюджетных ассигнований на сумму

неисполненных бюджетных обязательств по

заключенным государственным контрактам в

2017 году в объеме 5,44 млн. рублей и

восстановленных в 2018 году на те же цели

согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета на 1 апреля 2018 г.".

5. Приложение N 4 к указанной Программе

изложить в следующей редакции:

"Приложение N 4

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Курильских островов (Сахалинская

область) на 2016 - 2025 годы"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2018 г. N 1104)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

КУРИЛЬСКИХ ОСТРОВОВ

(САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ) НА 2016 - 2025 ГОДЫ"

ПО ИСТОЧНИКАМ

И НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Источники и

направления

расходования

2016 -

2025

годы -

всего

<1>

В том числе

I этап

(2016 -

2020

годы)

из них

2016

год

20

го

    Всего 80942,6 38991 3758,1 5

<2

в том числе:

федеральный

бюджет

   27830,3 3569,6 9,6 8

<2

бюджет

Сахалинской

области

   33314,1 20376,8 1377,8 3

внебюджетные

источники

   19798,2 15044,6 2370,7 13

Капитальные

вложения - всего

   73466,3 33934,6 3582 39

<2

в том числе:

федеральный

бюджет

   24474,9 541,3 9,6 10

из них:

бюджетные

инвестиции

   3489,8 281,3 9,6 10

субсидии

федеральным

государственным

бюджетным и

федеральным

государственным

автономным

учреждениям,

федеральным

государственным

унитарным

предприятиям

   - - - -

субсидии бюджету

Сахалинской

области

   20985,1 260 - -

консолидированный

бюджет

Сахалинской

области

   29793,2 18948,7 1201,7 28

внебюджетные

источники

   19198,2 14444,6 2370,7 1

    Прочие нужды 7275,3 5014 176,1 13

в том числе:

федеральный

бюджет

   3204,8 3028,3 - 80

консолидированный

бюджет

Сахалинской

области

   3470,5 1385,7 176,1 24

внебюджетные

источники

   600 600 - 29

Прикладные

научные

исследования и

экспериментальные

разработки,

выполняемые по

договорам на

проведение научно-

исследовательских,

опытно-

конструкторских и

технологических

работ

   201 42,4 - 12

в том числе:

федеральный

бюджет

   150,6 - - -

бюджет

Сахалинской

области

   50,4 42,4 - 12

внебюджетные

источники

   - - - -

--------------------------------

<1> Объемы финансирования из федерального

бюджета подлежат уточнению при формировании

федерального бюджета на соответствующие годы.

<2> С учетом бюджетных ассигнований на сумму

неисполненных бюджетных обязательств по

заключенным государственным контрактам в

2017 году в объеме 5,44 млн. рублей и

восстановленных в 2018 году на те же цели

согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета на 1 апреля 2018 г.

<3> Без учета бюджетных ассигнований на сумму

неисполненных бюджетных обязательств по

заключенным государственным контрактам в

2017 году в объеме 5,44 млн. рублей и

восстановленных в 2018 году на те же цели

согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета на 1 апреля 2018 г.".

6. В приложении N 5 к указанной Программе:

а) слова "Минобрнауки России" заменить словами

"Минпросвещения России";

б) раздел "МЧС России" изложить в следующей

редакции:

"МЧС России

   Всего 579,6 9,6 10

<1>

200

<2>

310

в том числе:

федеральный

бюджет

  579,6 9,6 10

<1>

200

<2>

310

консолидированный

бюджет

Сахалинской

области

    - - - - -

внебюджетные

источники

    - - - - -

Капитальные

вложения - всего

  281,3 9,6 10

<1>

200

<2>

61,7

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

  281,3 9,6 10

<1>

200

<2>

61,7

из них:

бюджетные

инвестиции

  281,3 9,6 10

<1>

200

<2>

61,7

субсидии

федеральным

государственным

бюджетным и

федеральным

государственным

автономным

учреждениям,

федеральным

государственным

унитарным

предприятиям

    - - - - -

субсидии бюджету

Сахалинской

области

    - - - - -

консолидированный

бюджет

Сахалинской

области

    - - - - -

внебюджетные

источники

    - - - - -

Научные

исследования

    - - - - -

Прочие нужды -

всего

    298,3 - - - 248,3

в том числе:

федеральный

бюджет

    298,3 - - - 248,3

консолидированный

бюджет

Сахалинской

области

    - - - - -

внебюджетные

источники

    - - - - -

в) слова "Минкомсвязь России" заменить словами

"Министерство цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации";

г) дополнить сносками 1 и 2 следующего

содержания:

"<1> С учетом бюджетных ассигнований на сумму

неисполненных бюджетных обязательств по

заключенным государственным контрактам в

2017 году в объеме 5,44 млн. рублей и

восстановленных в 2018 году на те же цели

согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета на 1 апреля 2018 г.

<2> Без учета бюджетных ассигнований на сумму

неисполненных бюджетных обязательств по

заключенным государственным контрактам в

2017 году в объеме 5,44 млн. рублей и

восстановленных в 2018 году на те же цели

согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета на 1 апреля 2018 г.".